关于举办上海天文台 2023 年度乒乓球

混合单打让分赛的通知

为贯彻落实《全民健身条例》，加强我台各部门职工以及学生互相间的交流，

进一步推动我台创新文化建设，激励全台广大职工和学生不忘初心、牢记使命，

开拓创新、奋发有为，现定于 2023年 11月 28日星期二下午举行 2023 年度乒乓

球混合单打比赛，现将有关事项通知如下：

一、赛事组织

主办：上海天文台工会

协办：上海天文台乒乓球兴趣小组

二、比赛时间：2023年 11月 28日（周二）14:00

三、比赛地点：天文大厦 13楼乒乓球活动室

四、参赛对象：全台职工、学生

五、比赛项目：混合单打

 六、报名方式：请将报名信息“姓名+部门+联系电话”于 11月 23日（星期

四）17：00前，发送至张天佩 zhangtp@shao.ac.cn。

七、联系方式：李骏艳 13816417958  张天佩 13816431759

八、竞赛办法

1、所有比赛场次均按中国乒协颁布的最新比赛规则进行。

2、比赛全程采用三局两胜、11分制。分两个阶段进行：第一阶段为小组循

环赛，每个小组取前两名交叉进入第二阶段淘汰赛。具体赛制待报名结束后，根

据参赛人数确定，组委会可根据实际情况对赛程进行适当调整。

3、为鼓励不同水平的球友参赛，比赛采取“让分制”。每位参赛者分 ABCD

四档（由乒乓兴趣小组组织成员定档，赛前进行公布），男选手遇到女选手再加

让 1分，具体让分规则如下：

 A 档 B 档 C 档 D 档

A 档  让 1 分 让 2分 让 3分

B 档 让 1分  让 1分 让 2分

C 档 让 2分 让 1 分  让 1分

D 档 让 3分 让 2 分 让 1分

4、报名选手可获精美纪念品一份，前三名选手再赠送额外小礼品。

九、裁判员和仲裁委员会

    正、副裁判长和仲裁委员会成员及裁判员均由台工会选派。

  中国科学院上海天文台工会

2023年 11月 16日